重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会

重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会
关于开展中小学生生涯发展指导优秀案例
评选活动的通知

各单位会员、个人会员：
为全面贯彻落实党的十九大精神和十九届历次全会精神，落实立德树人根本任务，进一步提升学生生涯指导水平，强化学校育人功能，决定开展中小学生生涯发展指导优秀案例评选活动。现将有关事宜通知如下：
1、 组织单位
重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会
2、 评选项目
中小学生生涯发展指导优秀案例
3、 参加人员
全市各普通中小学（含进修学校）担任学生生涯指导专兼职教师
4、 具体要求
以提升学生生涯发展能力，促进德智体美劳全面发展为目标，开展书面交流评选，具体要求如下：
（一）指导方向正确。用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，引导学生树立正确的世界观、人生观和价值观，培养学生的使命意识、担当精神和理想信念。
（二）指导方法科学。聚焦学生生涯发展中的问题进行智慧指导，方法新颖、艺术，具有借鉴性和推广价值。
（三）指导案例真实。学生生涯发展指导案例必须来源于教育中发生的真实事件，案例呈现可侧重某个方面的深入指导，也可体现综合性指导。坚持一事一例或一人一例，严禁杜撰或抄袭。
（四）指导效果明显。通过指导学生的生涯发展观、生涯发展力得到有效提升，体现出积极向上的发展态势和行动。
（五）案例表述清楚。完整表述指导过程，结构层次清晰，逻辑性强，文字生动简明流畅，参评题目自拟，字数不超过3000字。
5、 奖项设置
比赛按不同学科分别设置个人奖、优秀组织奖。个人奖将分别评出特等、一、二等奖，获奖比例分别不超过参评总数的20%、30%、40%，同时，在参赛单位中评选出优秀组织奖。
6、 其他事宜
（一）本次展示一位教师只能提供一个案例参评，每个案例会员收取评审费50元/人，非会员100元/人，请于 2022 年4月31日前将评审费转入重庆市教育学会账户（账号：3100021709024928175，开户行：重庆市工商银行上清寺支行），请务必在银行转款附言栏里注明交款单位及款项用途（单位全称-中小学生生涯发展指导优秀案例评选活动竞赛评审费）；
（二）参评案例请将附件1（案例信息报送登记表）、附件2（案例格式要求）填写完整并以“区县-学校-作者姓名-案例名称”命名的压缩文件，发送至邮箱career163cn@163.com。
（三）案例报送时间为2022年3月11日至2022年4月31日。
联系人及方式：何宇疆 19923352898（同微信）
[bookmark: _GoBack]张应兰 18680872878（同微信）
邮箱地址：career163cn@163.com
官方QQ群：522363840

附件1：中小学学生生涯发展指导案例报送信息登记表
附件2：中小学学生生涯发展指导案例撰写格式要求

重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会
                                2022年3月11日

附件1： 中小学学生生涯发展指导案例报送信息登记表
（为方便统计，请将附件一同时填写至此链接：https://jinshuju.net/f/rOUSzq）
	题    目

	所在单位类型
	面向各区教委（教育局）、教师进修学校（院）、教育管理机构；中职学校；普通高中；初中；小学； 其它。

	完成人身份认定（必选）
	重庆市教育学会学生生涯规划指导委员会个人会员，会员编号：
□重庆市教育学会学会学生生涯规划指导委员会单位会员（含常务理事单位、理事单位）教职工
非会员（入会方式：http://www.cqjyxh.com/Info/Index，注意入会名称为学会下属“生涯规划指导专业委员会”）

	获奖作品
应用推广授权
	同意授权于重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会秘书处，可将优秀课例纳入“学生发展指导优秀案例”集，在市级教育资源公共服务平台“重庆高校在线开放课程平台（http://www.cqooc.com/）”等正规平台向社会免费开放，交流展示。
不予以授权。

	作者姓名

	身份证号

	作者所在单位

	作者职称、职务

	作者联系电话

	通讯地址

	电子信箱

附件2：中小学学生生涯发展指导案例撰写格式要求

文档命名以“市区县全称、单位名称、作者姓名、联系电话”格式。案例一般由四个部分组成：引言、案例发生情况、指导发展过程（主体部分）、指导结果成效。全文字数3000以内。
1. 题目格式：
文稿用word文件（页面A4），题目为三号黑体字，可以分成1或2行居中。题目下为 “市区县全称、单位名称、作者姓名、联系电话”。
2. 正文格式：
页边距：上、下、左、右边距各2.5厘米；版面：行距20磅（或1.25倍行间距），字符间距为标准；一级标题：如一（三号黑体，居中，段后间距为30磅）；二级标题：如1.1（四号黑体，居左，段前、段后0.5行）；三级标题：如1.1.1（四号黑体，居左，段前、段后0.2行）；正文：小四号宋体。
3. 图表格式：
插图和表格均需有编号和标题，图标题为五号宋体字，表标题为小四号宋体；编号要连续，如图1、图2等，表1、表2等；图的编号放在图的下方，表的编号放在表的上方，表的左右两边不能有边。图面整洁，布局合理，线条粗细均匀，弧线连接光滑，尺寸标注规范，符合制图标准。
第 1 页 共 5 页